
[Pište sem] 
 

Zásady udržitelnosti 

 
1 

Zásady udržitelnosti pro dodavatele 
Datum účinnosti: 20. března 2023 

Naše Zásady udržitelnosti pro dodavatele navazují na náš Globální etický kodex pro 
dodavatele a stanovují očekávání ohledně udržitelnosti v rámci našeho dodavatelského 

řetězce. 
 

 
Posláním společnosti PPG je chránit a zkrášlovat svět. Tohoto cíle částečně dosáhneme tím, že se více 
zaměříme na udržitelnost. Tento přístup pomůže zajistit úspěch a dlouhodobou existenci naší společnosti ve 
prospěch našich zákazníků, zaměstnanců, akcionářů, komunit a dodavatelů. Budeme jednat způsobem, 
který pomůže zajistit dlouhou trvalost a odolnost životního prostředí, našich ekonomik a naší společnosti. 
 
Tyto zásady posilují naše očekávání, že naši dodavatelé, stejně jako jejich subdodavatelé, budou plně 
dodržovat platné zákony a budou se řídit mezinárodně uznávanými standardy v oblasti životního prostředí, 
sociální oblasti a oblasti řízení podniků. Kritéria preferovaných dodavatelů společnosti PPG zahrnují 
dodavatele, kteří prokazují postupy udržitelnosti na světové úrovni a výrazné zlepšení týkající se udržitelnosti 
jejich příslušné organizace. Každý dodavatel musí vyhodnocovat a udržovat udržitelné procesy a zdroje 
surovin v celém dodavatelském řetězci a dodavatelské základně. Naše dodavatele také podporujeme v 
inovacích a vývoji nových produktů vyžadujících méně intenzivní spotřebu materiálů a energií spolu s 
využitím jejich společných silných stránek, které nám pomohou splnit naše cíle v oblasti udržitelnosti. 
 
Jsme přesvědčeni, že pro naši společnost a komunity je výhodné, když různým dodavatelům poskytujeme 
rovné příležitosti ucházet se o nové i stávající obchodní příležitosti. Zapojením kvalifikovaných různorodých 
dodavatelů do nákupního procesu, kteří budou dodávat výrobky a služby splňující naše požadavky, posílí 
společnost PPG pozici našich dodavatelů a zákazníků i naší vlastní organizace. Naší vizí je provozovat 
prvotřídní program diverzity dodavatelů, který uznává všechny lidi a reprezentuje Jedno PPG. Jsme 
odhodláni ekonomicky posílit znevýhodněné a nedostatečně zastoupené podniky tím, že všem poskytneme 
rovné podmínky a prostředí, aby se mohly ucházet o obchodní příležitosti se společností PPG. 
 
Na podporu našeho programu udržitelnosti dodavatelů společnost PPG angažovala společnost EcoVadis™, 
přední globální společnost v oblasti hodnocení společenské odpovědnosti a udržitelnosti, aby využila 
hodnotící procesy, nástroje, zdroje a poznatky k prosazování standardů a postupů udržitelnosti v celé 
globální dodavatelské základně společnosti PPG.  To nám umožňuje hodnotit naše dodavatele v 
následujících kategoriích na témata, která zahrnují mimo jiné: 

• Životní prostředí: Spotřeba energie, používání výrobků, zdraví a bezpečnost zákazníků, recyklace, 
kvalita půdy, obnovitelná energie, emise hluku a biologická rozmanitost (využívání půdy a 
odlesňování) 

• Práce a lidská práva: Zdraví a bezpečnost zaměstnanců, pracovní podmínky, dětská práce, nucená 
práce, obchodování s lidmi, diverzita, diskriminace a obtěžování 

• Etika: Korupce a praktiky narušující hospodářskou soutěž 

• Udržitelné zadávání zakázek: Environmentální a sociální postupy dodavatelů 
 
Služba EcoVadis Sustainability Intelligence Suite pomáhá společnosti PPG při poskytování rozsáhlého 
screeningu a mapování rizik dodavatelského řetězce, spolehlivějšího hodnocení metrik udržitelnosti 
dodavatelů s použitelným ratingem a kompletních možností auditu a řízení zlepšování. Toto hodnocení 
pomůže zajistit, aby se dodavatelé PPG po celém světě stejně angažovali v oblasti udržitelnosti. 
 



[Pište sem] 
 

Zásady udržitelnosti 

 
2 

Zásady udržitelnosti pro dodavatele 
Datum účinnosti: 20. března 2023 

Kromě toho se na dodavatele zaměřuje náš proces náležité péče (due diligence) v oblasti lidských práv. 
Jejich závazek a dodržování lidských práv hodnotíme prostřednictvím našeho procesu přijímání dodavatelů, 
hodnocení našich nejlepších dodavatelů na celém světě a každoročních auditů vybraných dodavatelů. 
 
Jsme také aktivním členem iniciativy RESPONSIBLE MICA INITIATIVE® (dále jen „RMI“), jejímž cílem je 
mobilizovat dodavatelský řetězec k vymýcení dětské práce v indických dolech na slídu prostřednictvím úsilí o 
dohledatelnost a činností zaměřených na budování komunit. Komplexní přístup iniciativy RMI realizuje 
současně tři programové pilíře: 

• mapování dodavatelského řetězce slídy a pracovní standardy pro sběr a zpracování slídy, 

• posílení postavení komunit, včetně zlepšení vzdělávacích zdrojů a alternativních způsobů obživy, ve 
vesnicích, které poskytují pracovní sílu pro slídu a 

• právní rámec pro odvětví slídy. 
 
Další informace o krocích, které jsme podnikli k zajištění dodržování lidských práv v našich vlastních 
provozech a v rámci našeho dodavatelského řetězce, naleznete v našem Prohlášení dle kalifornského 
zákona o transparentnosti dodavatelských řetězců, Prohlášení o moderním otroctví a obchodování s lidmi 
(TISC pro PPG Architectural Coatings UK Limited a TISC pro PPG Industries (UK) Limited) a Globálním 
etickém kodexu pro dodavatele, které jsou dostupné na stránkách PPG.com.   
 
Zaměstnanci a zaměstnankyně, dodavatelé a další třetí strany mohou anonymně nahlásit podezření na 
porušování lidských práv v rámci našich činností a činností našich dodavatelů prostřednictvím linky důvěry 
PPG Ethics Helpline. Tuto linku spravuje nezávislá externí firma a my každé obvinění důkladně a spravedlivě 
prošetříme. V případě jakékoli činnosti, která není v souladu s předpisy nebo porušuje náš kodex, může být 
dodavatel požádán, aby poskytl podrobný plán nápravných opatření k odstranění nedostatků. Pokud plány 
nápravných opatření nedostatek neodstraní nebo dodavatel není schopen prokázat soulad s kodexem, 
vyhrazujeme si právo ukončit jakoukoli dohodu nebo vztah s kterýmkoli dodavatelem. 
 

http://corporate.ppg.com/getmedia/b4acf60d-f36b-4a7c-9741-5d1074b46e47/CA-Transparency-in-Supply-Chain-Act-2017-Revision-(12-7-17-Final).pdf.aspx
http://corporate.ppg.com/getmedia/b4acf60d-f36b-4a7c-9741-5d1074b46e47/CA-Transparency-in-Supply-Chain-Act-2017-Revision-(12-7-17-Final).pdf.aspx
https://corporate.ppg.com/getmedia/faac8bfe-d9a0-4d03-9c9f-8b4a280927fd/Slavery-statements_TISC_ACUK_2021
https://corporate.ppg.com/getmedia/ff64db97-1911-443c-b1dc-d4795cb71eb0/Slavery-statements_TISC_industries_2021
https://procurement.ppg.com/getmedia/d4b8362a-0e86-4ba1-a6fd-824169ca22e3/English.pdf
https://procurement.ppg.com/getmedia/d4b8362a-0e86-4ba1-a6fd-824169ca22e3/English.pdf
https://www.ppg.com/

